



Respect

Onsdag d.4/1-23 kl 19.30

Musikfilmen 'Respect' handler om den legendariske soul-sangerinde og borgerrettighedsforkæmper Aretha Franklin samt hendes utrolige liv med musikken.

'Respect' følger Franklin fra at være en lille og yderst talentfuld pige med en stor gospel-stemme til at være en voksen sangerinde med ikonstatus og stor succes.

Livet er dog ikke altid nemt, hverken for den unge eller voksne Aretha, som må finde sin egen plads mellem en dominerende far og ægtemænd og en borgerrettighederne.

I hovedrollen som The Queen of Soul ses [Jennifer Hudson](#), der tidligere har vundet en Oscar-statue for musicalen [Dreamgirls](#) i 2006, og som Aretha Franklin før sin død selv valgte til at spille hende i netop denne film.



Belfast

Torsdag d.12/1-23 kl 19.30

Dramaet 'Belfast' fortæller historien om en ung dreng og hans families liv i arbejdsklassen i 1960'ernes Belfast. Tilstandene i den nordirske hovedstad er mildest talt kaotiske med hyppige sammenstød mellem de stridende grupperinger.

Gennem drengen Buddys synsvinkel følger vi begivenhederne, hvor hans mor forsøger at holde sammen på familien i deres hjem, faren har et ønske om at slippe væk, og bedsteforældrene fungerer som et livsklogt anker i en svær hverdag.

'Belfast' er Kenneth Branaghs mest personlige film til dato, der skildrer den legendariske skuespiller/instruktørs opvækst, inden han blev et verdensnavn..



Sonic the Hedgehog 2

Søndag d.15/1-23 kl 15

Filmen 'Sonic the Hedgehog 2' er fortsættelsen til Sonic the Hedgehog fra 2020, som var baseret på SEGA-spillene af samme navn med det blå, lynhurtige pindsvin. I denne nye film har Sonic slået sig ned i Green Hill, hvor han vil bevise, at han er en ægte helt. Men snart vender Dr. Robotnik tilbage sammen med sin nye håndlanger Knuckles.

Den gemene Robotnik leder efter en smaragd, der kan udslette civilisationer og føre hans onde planer ud i livet. Sammen med sin makker, den tohalede ræv Tails, drager Sonic derfor ud på et jordomspændende eventyr for at finde smaragden før Robotnik og hans håndlangere.



De Forbandede År 2

Mandag d.23/1-23 kl 19.30

Den danske film 'De forbandede år 2' er en fortsættelse til den populære 2. verdenskrigsfilm De forbandede år. Vi er nu nået til 1943, hvor samarbejdspolitikken ophører, og den danske modstandsbevægelse vinder frem.

'De forbandede år 2' følger fortsat Familien Skov, hvor fabriksejeren og faderen Karl Skov prøver at balancere en udfordret økonomi, en splittet familie og forholdet til den tyske besættelsesmagt.

Den ældste søn Aksel er bliver yderst aktiv i modstandsbevægelsen, som er en beskidt og blodig kamp med attentater og likvideringer.

Men hvem står egentlig tilbage som vindere og tabere efter krigen? Og kan familien Skov finde hinanden igen?



Det Sidste Brev fra din Elsker

Tirsdag d.31/1-23 kl 19.30

Filmen 'Det sidste brev fra din elsker' er en dobbelt kærlighedshistorie, som handler om to stærke kvinder i hvert sit århundrede.

Da en ung journalist i London finder en række gamle kærlighedsbreve, bliver hun besat af historien, de fortæller, som viser sig at omhandle en intens kærlighedsaffære fra 1960'erne.

Brevene introducerer hustruen til en rig og magtfuld mand, der trodser sin trygge, luksuriøse tilværelse på den franske riviera og indleder en affære med en udenrigskorrespondent – men det husker hun ikke efter en tragisk ulykke.